
принят на заседании утвержден приказом от 02.09.2024 № 258/1 - ОД
педагогического совета
протокол № 1 от 30.08.2024
с учетом мнения родителей
(законных представителей) воспитанников

Режим дня МАДОУ г. Мурманска № 91
(2024 – 2025 учебный год)

1 ясельная
группа

2 ясельная
группа

младшая
группа

средняя
группа

1 старшая
группа

2 старшая
группа

1 подг.
группа

2 подг.
группа

1 старшая
группа

1 лог.гр.
(подг.)

2 лог. гр.
(старшая.)

Прием детей в ДОУ, самостоятельная
деятельность. Утренняя гимнастика

7.00-8.15 7.00-8.15 7.00-8.20 7.00-8.20 7.00-8.25 7.00-8.25 7.00-8.30 7.00-8.30 7.00-8.25 7.00-8.30 7.00-8.25

Подготовка к завтраку
Завтрак

8.15-8.30
8.30–8.50

8.15-8.30
8.30-8.50

8.20-8.30
8.30-8.45

8.20-8.30
8.30-8.45

8.25-8.35
8.35-9.50

8.25-8.35
8.35-9.50

8.30-8.35
8.35-8.50

8.30-8.35
8.35-8.50

8.25-8.35
8.35-9.50

8.30-8.35
8.35-8.50

8.25-8.35
8.35-9.50

Самостоятельная деятельность детей,
игры, подготовка к образовательной
деятельности

8.50-9.00 8.50-9.00 8.45-9.00 8.45-9.00 9.50-9.00 9.50-9.00 8.50-9.00 8.50-9.00 9.50-9.00 8.50-9.00 9.50-9.00

Образовательная деятельность 9.00-9.10
9.20-9.30

(по подгр.)

9.00-9.10
9.20-9.30

(по подгр.)

9.00-9.15
9.25-9.40

9.00-9.20
9.30-9.50

9.00-9.25
9.35-10.00

9.00-9.25
9.35-10.00

9.00-9.30
9.40.-10.10
10.20.10.50

9.00-9.30
9.40.-10.10
10.20.10.50

9.00-9.25
9.35-10.00

9.00-9.30
9.40.-10.10
10.20-10.50

9.00-9.25
9.35-10.00

Самостоятельная деятельность детей
Гигиенические процедуры

9.30-9.40 9.30-9.45 9.40-9.50 9.50-10.00 10.00-10.10 10.00-10.10 - - 10.00-10.10 - 10.00-10.10

Второй завтрак 9.40-9.50 9.40-9.50 9.50-10.00 10.00-10.10 10.10-10.20 10.10-10.20 10.10-10.20
(между
видами
деят-ти)

10.10-10.20
(между
видами
деят-ти)

10.10-10.20 10.10-10.20
(между
видами
деят-ти)

10.10-10.20

Самостоятельная деятельность детей
Гигиенические процедуры
Подготовка к прогулке

9.50 –10.10 9.50 –10.10 10.00-10.20 10.10-10.20 10.20-10.35 10.20-10.35 10.50-11.00 10.50-11.00 10.20-10.35 10.50-11.00 10.20-10.35

Прогулка. Игры, наблюдения,
самостоятельная двигательная
активность детей

10.10-11.10 10.10-11.15 10.20-11.15 10.20-11.20 10.35-11.40 10.35-11.40 11.00-12.00 11.00-12.00 10.35-11.40 11.00-12.00 10.35-11.40

Возвращение с прогулки, подготовка к
обеду

11.10-11.25 11.15-11.30 11.15-11.35 11.20-11.40 11.40-11.55 11.40-11.55 12.00-12.15 12.00-12.15 11.40-11.55 12.00-12.10 11.40-11.55

Обед
Подготовка ко сну

11.25-12.00 11.30-12.00 11.35-12.00 11.40-12.00 11.55.-12.20 12.00.-12.20 12.15-12.30 12.15-12.30 11.55.-12.20 12.10-12.20 12.00.-12.20

Сон 12.00-15.00 12.00-15.00 12.00-15.00 12.00-15.00 12.20-15.00 12.20-15.00 12.30-15.00 12.30-15.00 12.20-15.00 12.20-15.00 12.20-15.00

Постепенный подъем
Бодрящая гимнастика после сна

15.00-15.20 15.00-15.20 15.00-15.20 15.00-15.20 15.00-15.20 15.00-15.20 15.00-15.20 15.00-15.20 15.00-15.20 15.00-15.20 15.00-15.20

Самостоятельная деятельность детей
Подготовка к полднику
Гигиенические процедуры

15.20-15.35 15.20-15.40 15.20-15.45 15.20-15.50 15.20-15.35
15.55-16.05

15.20-15.35
15.55-16.05

15.20-15.30
16.00-16.15

15.20-15.30
16.00-16.15

15.20-15.35
15.55-16.05

15.20-15.40
16.10-16.25

15.20-15.35
15.55-16.05

Уплотненный полдник 15.35-16.00 15.40-16.00 15.45-16.10 15.50-16.15 16.05-16.20 16.05-16.20 16.15-16.35 16.15-16.35 16.05-16.20 16.25-16.40 16.05-16.20



Непосредственно образовательная
деятельность

16.00-16.10
16.20-16.30
(по подгр.)

16.00-16.10
16.20-16.30
(по подгр.)

- - 15.35-15.55
(2 раза в
неделю)

15.35-15.55
(2 раза в
неделю)

15.30-16.00
(2 раза в
неделю)

15.30-16.00
(2 раза в
неделю)

15.35-15.55
(2 раза в
неделю)

15.40-16.10
(2 раза в
неделю)

15.35-15.55
(2 раза в
неделю)

Игры, самостоятельная деятельность
детей. Подготовка к прогулке

16.30-17.00 16.30-17.00 16.10-17.00 16.15.-17.00 16.40-17.00 16.40-17.00 16.55-17.00 16.55-17.00 16.40-17.00 16.40-17.00 16.40-17.00

Прогулка. Уход домой 17.00-19.00 17.00-19.00 17.00-19.00 17.00-19.00 17.00-19.00 17.00-19.00 17.00-19.00 17.00-19.00 17.00-19.00 17.00-19.00 17.00-19.00


